
NOVINKY ZE ŠKOLKY  - březen 2024 
 

Kuřátka ve školce 

Naše mateřská škola se na začátku března zúčastnila projektu „LÍHNEME VE ŠKOLCE“. 

Vajíčka přivezli v neděli 3. 5. a uložili je do umělé líhně. Celkem 6 vajíček v každé třídě se 

začalo zahřívat a první klubání jsme mohli pozorovat již v úterý. První kuřátko “ přišlo“ na 

svět krátce po obědě. 

Další kuřátka se postupně začala líhnout ve všech třídách. Poslední kuřátko se vyklubalo ve 

středu v šest hodin večer. V naší škole se tak postupně od úterý 5. do středy 6. vylíhlo celkem 

23 kuřat. Děti byly nadšeny z líhně a ještě více z nakřáplých skořápek, které překvapeně 

pozorovaly. Děti se také seznámily s životním cyklem kuřete.  

Tento projekt měl velký úspěch jak u dětí, rodičů, ale i u celého personálu naší mateřské 

školy, takže se těšíme na příští jaro, až se zase u nás budou líhnout kuřátka. 

 

 

                          

 


